Протокол №4

                                                                                                       От 17.03.2016 г.
                                                                      Присутствовали: Поддубная Е. В.
                                                                                                    Сердюкова Н.А.
                                                                                                    Куприянова О.Н.
                                                                                                    Лаухина Т.А.

Повестка дня.

 1.Теоретическое выступление.
 Критерии профессиональной компетентности учителя начальных классов.
 2. Подготовка к педсовету.

Слушали.

1. По первому вопросу выступила Сердюкова Н.А. с докладом на тему: «Критерии профессиональной компетентности учителя начальных классов.»
2. По второму  вопросу слушали Куприянову О.Н., Сердюкову Н.А. , Поддубную Е.В. Лаухина Т.А. о результатах успеваемости в 1, 2, 3, 4 классах.

Техника чтения

	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Количество учащихся в классе
	8
	100%
	8
	100%
	7
	100%

	Количество проверенных учащихся
	8
	100%
	8
	100%
	7
	100%

	Читают в пределах нормы
	4
	50%
	5
	63%
	2
	29%

	Читают выше нормы
	4
	50%
	1
	13%
	1
	15%

	Читают ниже нормы
	0
	0%
	3
	42%
	4
	57%

Решили:

1. Продолжать, повышение профессионального мастерства, которое помогает педагогу обеспечить одно из главнейших прав обучающихся – право на качественное образование.

2. Совершенствовать методику преподавания, используя различные методы, повышая при этом успеваемость и качество знаний по предметам.

[bookmark: _GoBack]